
Item Descrição Quant. Vlr. Uni Vlr. Total Vlr. Uni Vlr. Total Vlr. Uni Vlr. Total Vlr. Uni Vlr Total Vlr. Uni Vl.r Total Vlr Uni Vlr Total

1

LOCAÇÃO DE ESPAÇO ÚNICO CONTENDO SALAS 

CONFORME DISTRIBUIÇÃO A SEGUIR: 02 (DUAS) SALA 

FORMATO AUDITÓRIO, CAPACIDADE PARA 400 

(QUATROCENTAS) PESSOAS; 01 (UMA) SALA FORMATO 

AUDITÓRIO, CAPACIDADE PARA 100 (CEM) PESSOAS; 02 

(DUAS) SALAS FORMATO AUDITÓRIO, CAPACIDADE PARA 50 

(CINQUENTA) PESSOAS; 01 (UMA) SALA FORMATO 

AUDITÓRIO, CAPACIDADE PARA 60 (SESSENTA) PESSOAS E 

01 (UMA) SALA FORMATO AUDITÓRIO, CAPACIDADE PARA 20 

(VINTE) PESSOAS. INCLUINDO SISTEMAS DE SONORIZAÇÃO 

E SISTEMA DE PROJEÇÃO CONFORME DETALHAMENTO A 

SEGUIR : 01 (UM) SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PARA A SALA 

DE AUDITÓRIO DE ATÉ 400 (QUATROCENTAS) PESSOAS 

CONTENDO OS SEGUINTES ITENS - 01 (UM) OPERADOR DE 

SOM, 04 (QUATRO) CAIXAS DE SOM, 01 (UMA) MESA DE SOM 

08 CANAIS, 03 (TRÊS) MICROFONES BASTÃO SEM FIO, COM 

COMPLEMENTOS E ACESSÓRIOS; 01 (UM) SISTEMA DE 

PROJEÇÃO PARA SALA AUDITÓRIO ATÉ 400 

(QUATROCENTAS) PESSOAS CONTENDO OS SEGUINTES 

ITENS - 02 (DOIS) TELÕES DE 120” (3,0X 2,25M), TRIPÉ 

REGULÁVEL, COM MONTAGEM, 02 (DOIS) PROJETORES 

2 R$ 22.650,00 R$ 45.300,00 20.175,50R$   40.351,00R$     27.510,00R$      55.020,00R$   20.592,20R$  41.184,40R$      25.336,47R$  50.672,94R$   23.252,83R$  46.505,66R$           

 VALOR 

TOTAL 
R$ 22.650,00 R$ 45.300,00 R$ 20.175,50 40.351,00R$     R$ 27.510,00 55.020,00R$   R$ 20.592,20 41.184,40R$      R$ 25.336,47 R$ 50.672,94 R$ 23.252,83 46.505,66R$           

MAPA COMPARATIVO 15/09/2023

MÉDIA DE PREÇOS
ORÇAMENTO - REDE DE HOTÉIS - 

MATO GROSSO

RADAR TCE - DEFENSORIA 

PÚBLICA DO ESTADO DE MATO 

GROSSO - DISPENSA DE 

LICITAÇÃO

BANCO DE PREÇOS - EMPRESA 

DE PESQUISA ENERGÉTICA - 

DISPENSA DE LICITAÇÃO

ORÇAMENTO - CENTRO DE 

EVENTOS DO PANTANAL

ORÇAMENTO - ADRIANO 

GUEDES EVENTOS

Elaborado por: Priscila Alves Shiroma, matrícula nº 200424

SEPLAG-PRO-2023- 08198 EVENTOS II ENCONTRO DE GESTÃO DE PESSOAS
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Dados do Processo

Nº Processo
0008198/2023

Órgão
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEPLAG

Objeto
Contratação de empresa prestadoras de serviços de locação de espaço de auditório, salas

de reunião, serviços de equipamentos de áudio visual e serviços de buffet para realização
do II Encontro de Gestão de Pessoas do Poder Executivo de Mato Grosso.

Dados da Compra Direta

Nº Compra Direta
17/2023

Amparo Legal
Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Tipo
Sem Disputa

Critério de Julgamento
Menor Preço

Data/Hora de Criação
19/09/2023 - 08h 58min

Data/Hora Fim Envio Propostas
21/09/2023 - 14h 00min

Contato
PRISCILA ALVES SHIROMA

Telefone
(65) 3613-3620

Prazo de Entrega
na data de 31/10/2023 e 01/11/2023 de acordo com a (PROGRAMAÇÃO DO EVENTO)

Local de Entrega
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g
A contratar

Exibir Valor de Referência
Não

Criado por
PRISCILA ALVES SHIROMA

Situação
Aberta

Observação
ENVIAR FOLDER OU CATÁLOGO

Recurso Federal
Não

Anexos

 Adicionar Arquivosarchive

Termo de ReferênciaTipo:

 19/09/2023Data:

 TR- II ENCONTRO DE GESTÃO DE PESSOAS.pdfNome:

 AtivoSituação:

 
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Listagem

chevron_leftVoltar para listagem

Processo: 0008198/2023

Situação: Aberta
1 Dados Gerais 2 Itens 3 Documentos

 Lt 001Sequência:

 1113479Có digo:

LOCAÇÃO DE ESPAÇO ÚNICO CONTENDO SALAS CONFORME DISTRIBUIÇÃO A SEGUIR: 02
(DUAS) SALA FORMATO AUDITÓRIO, CAPACIDADE PARA 400 (QUATROCENTAS) PESSOAS; 01

(UMA)...

Descrição:

 Em AndamentoSituação:

 NãoExclusivo:

 DIÁRIAUnidade:

 2Quantidade:

 R$ 23.252,83Estimado Unitário (R$):

 R$ 46.505,66Estimado Total (R$):
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Documentos

- Certificado de Regularidade do FGTS

- Certificado de Regularidade do INSS

Notificar Fornecedores por Linha de Fornecimento

Linhas por página: 1-1 de 1

Notificar Fornecedores por E-mail

Linhas por página: 1-3 de 3

chevron_leftVoltar para listagem

Processo: 0008198/2023

Situação: Aberta
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 33903992 - SERVIÇOS DE PROMOÇÃO ARTÍSTICAS CULTURAIS,

TURÍSTICAS, RECREATIVAS, DESPORTIVAS E EVENTOS

Linha de Fornecimento:

5 arrow_drop_down chevron_left chevron_right

 atendimento1@AdrianoGuedes.com.brE-mail:

 caroline.leite@mt.sebrae.com.brE-mail:

 vicente.vendas@hotelmt.com.brE-mail:

5 arrow_drop_down chevron_left chevron_right
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
CONSULTA PUBLICADA!

Por PRISCILA ALVES SHIROMA em 19/09/2023 - 09h 05min, e se encerra em

21/09/2023 - 14h 00min

Para acessar o resultado e visualizar os licitantes vencedores e seus documentos,

é necessário aguardar o encerramento.

 Consulta de Compra Direta

 Fornecedores Notificados

 Processo Digital

chevron_leftVoltar para listagem

Processo: 0008198/2023

Situação: Aberta
1 Dados Gerais 2 Itens 3 Documentos

keyboard_arrow_left VOLTAR

Compra Direta   Salvo Automaticamentedehaze













person

power

exit_to_app

S
E

P
LA

G
C

A
P

20
23

38
18

3A

Autenticado com senha por PRISCILA ALVES SHIROMA - TECNICO ADMINISTRATIVO L 10052 / GAQ -
27/09/2023 às 13:07:14.
Documento Nº: 12000872-5897 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=12000872-5897

G
ov

er
no

 d

o E
stado de Mato G

rosso

SEPLAG

253



21/09/2023, 15:58 Compras Diretas Eletrônicas

https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/compra-direta/#/comprador/execucao/2671611/resultado 1/1

Resultado
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Processo: 0008198/2023

Situação: Em Análise
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Encerrar Compra Documentos Compra Direta Processo Digital  Relatórios

Lt 001 (Valor Ref. R$ 46.505,66) - Em Andamento

keyboard_arrow_down

1°

Posição:

 LM ORGANIZAÇÃO HOTELEIRA LTDA.

(ver contato)

Fornecedor:

R$ 49.400,00Lance Venc.:

 R$ 49.400,00Status:

 Em análiseDocumentação:

 Analisado  BaixarAçõ es:

ADJUDICAR more_vert

2°

Posição:

 DAINA LIMA DE ALMEIDA

(ver contato)

Fornecedor:

R$ 76.000,00Lance Venc.:

 Aguardando

Envio

Status:

 ClassificadoDocumentação:

AnalisarAçõ es:
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Resultado
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Processo: 0008198/2023

Situação: Em Análise
1 Dados Gerais 2 Itens 3 Documentos

Encerrar Compra Documentos Compra Direta Processo Digital  Relatórios

Lt 001 (Valor Ref. R$ 46.505,66) - Em Andamento

keyboard_arrow_down

1°

Posição:

 LM ORGANIZAÇÃO HOTELEIRA LTDA.

(ver contato)

Fornecedor:

R$ 49.400,00Lance Venc.:

 R$ 46.300,00Status:

 Em análise Documentação:

 Analisado  BaixarAçõ es:

ADJUDICAR more_vert

2°

Posição:

 DAINA LIMA DE ALMEIDA

(ver contato)

Fornecedor:

R$ 76.000,00Lance Venc.:

 Aguardando

Envio

Status:

 ClassificadoDocumentação:

AnalisarAçõ es:
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21/09/2023 16:30 PRISCILA ALVES SHIROMA Página  de 1 2

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Coordenadoria de Compra Direta e Contratação
.
.

Relatório de Reajuste de Proposta

Dados da Compra Direta

Nº Compra Direta
17/2023

Nº Processo
0008198/2023

Órgão
SECRETARIA DE ESTADO DE 
PLANEJAMENTO E GESTÃO - 
SEPLAG

Tipo
Sem Disputa

Objeto
Contratação de empresa prestadoras de serviços de locação de espaço de auditório, salas de reunião, serviços de equipamentos de áudio visual e
serviços de buffet para realização do II Encontro de Gestão de Pessoas do Poder Executivo de Mato Grosso.

Dados da Proposta

Razão Social
LM ORGANIZAÇÃO HOTELEIRA LTDA.

CNPJ
03372237000434

Representante
Leopoldo Mário Nigro 
Filho

CPF
51451611153

EPP/ME/MEI
Não

Val. Proposta
90 dias

Prazo Entrega
31/10/23 e 01/11/2023 = 
02 dias

Endereço
170 Rua Joaquim 
Murtinho,Centro-Sul, 
78020290,Cuiabá/MT

E-mail
contabilidade1@hotelmt.
com.br

Telefone
(65) 3614-7000

Prazo de Garantia
120 dias

Dados Bancários
000001216090 Agência 
33251 - BANCO DO 
BRASIL

Listagem

Itens

Seq Descrição Un Qtd Modelo Marca Valor Unit (R$) Valor Total (R$)

Lt 
001

LOCAÇÃO DE ESPAÇO ÚNICO 
CONTENDO SALAS CONFORME 
DISTRIBUIÇÃO A SEGUIR: 02 (DUAS) 
SALA FORMATO AUDITÓRIO, 
CAPACIDADE PARA 400 
(QUATROCENTAS) PESSOAS; 01 
(UMA) SALA FORMATO AUDITÓRIO, 
CAPACIDADE PARA 100 (CEM) 
PESSOAS; 02 (DUAS) SALAS 
FORMATO AUDITÓRIO, CAPACIDADE 
PARA 50 (CINQUENTA) PESSOAS; 01 
(UMA) SALA FORMATO AUDITÓRIO, 
CAPACIDADE PARA 60 (SESSENTA) 
PESSOAS E 01 (UMA) SALA 
FORMATO AUDITÓRIO, CAPACIDADE 
PARA 20 (VINTE) PESSOAS. 
INCLUINDO SISTEMAS DE 
SONORIZAÇÃO E SISTEMA DE 
PROJEÇÃO CONFORME 
DETALHAMENTO A SEGUIR : 01 (UM) 
SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PARA A 
SALA DE AUDITÓRIO DE ATÉ 400 
(QUATROCENTAS) PESSOAS 
CONTENDO OS SEGUINTES ITENS - 
01 (UM) OPERADOR DE SOM, 04 
(QUATRO) CAIXAS DE SOM, 01 
(UMA) MESA DE SOM 08 CANAIS, 03 
(TRÊS) MICROFONES BASTÃO SEM 
FIO, COM COMPLEMENTOS E 
ACESSÓRIOS; 01 (UM) SISTEMA DE 
PROJEÇÃO PARA SALA AUDITÓRIO 
ATÉ 400 (QUATROCENTAS) 
PESSOAS CONTENDO OS 
SEGUINTES ITENS - 02 (DOIS) 
TELÕES DE 120” (3,0X 2,25M), TRIPÉ 
REGULÁVEL, COM MONTAGEM, 02 
(DOIS) PROJETORES MULTIMÍDIA DE 
ALTA RESOLUÇÃO (FULL HD), HDMI 
MÍNIMO DE 3.000 LUMENS, 01 (UM) 
PASSADOR DE SLIDE, 01 (UM) 
NOTEBOOK WINDOWS 10 
PROFESSIONAL, COM 
COMPLEMENTOS E ACESSÓRIOS, 
01 (UM) DISTRIBUIDOR HDMI; 04 
(QUATRO) SISTEMAS DE 

DIÁRIA 2 PROPRIO PROPRIO 23.150,00 46.300,00
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21/09/2023 16:30 PRISCILA ALVES SHIROMA Página  de 2 2

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Coordenadoria de Compra Direta e Contratação
.
.

Bloco III - Complexo Paiaguás, R. C - Centro Político Administrativo
Cuiabá/MT - CEP 78049-005 - Telefone: (65) 3613-3271

SONORIZAÇÃO PARA A SALA 
AUDITÓRIO ATÉ 100 (CEM) 
PESSOAS MULTIMÍDIA (PROJEÇÃO 
PAREDE) CONTENDO OS 
SEGUINTES ITENS - 01 (UM) 
PROJETOR DE MULTIMÍDIA DE ALTA 
RESOLUÇÃO (FULL HD) 3.000 
LUMENS COM CABO HDMI, 01 
TELÃO DE 120” (3,0 X 2,25M), TRIPÉ 
REGULÁVEL, COM MONTAGEM, 01 
(UM) NOTEBOOK WINDOWS 10 
PROFESSIONAL, COM 
COMPLEMENTOS E ACESSÓRIOS, 
01 (UM) PASSADOR DE SLIDE, 02 
(DUAS) CAIXAS AMPLIFICADA COM 
EQUALIZADOR/AMPLIFICADOR 
POTÊNCIA DE 500 WATTS, 01 (UM) 
MICROFONE BASTÃO SEM FIO COM 
COMPLEMENTOS E ACESSÓRIOS, 
01 (UM) OPERADOR TÉCNICO. 
INCLUINDO FORNECIMENTO DE 600 
(SEISCENTOS) PETIT FOUR: 
BISCOITOS DOCES (EX: SUSPIROS, 
CASADINHOS, BISCOITOS 
AMANTEIGADOS ETC.), BISCOITOS 
SALGADOS (EX: BISCOITO DE 
PARMESÃO, MINI GRISSINIS, STICKS 
DE AZEITONAS ETC.), CAFÉ COM E 
SEM AÇÚCAR, CHÁ PRETO, 01 TIPO 
DE SUCO OU ÁGUA AROMATIZADA, 
SACHÊS DE AÇÚCAR E ADOÇANTE 
À BASE DE SUCRALOSE, EM 
QUANTIDADE PROPORCIONAL AO 
NÚMERO DE PESSOAS. DIÁRIA.
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19/09/2023 09:05 PRISCILA ALVES SHIROMA Página  de 1 2

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Coordenadoria de Compra Direta e Contratação
.
.

Relatório de Fornecedores Notificados

Dados da Compra Direta

Nº Processo
0008198/2023

Nº Compra Direta
17/2023

Publicação
19/09/2023 - 09:05

Órgão
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEPLAG

Objeto
Contratação de empresa prestadoras de serviços de locação de espaço de auditório, salas de reunião, serviços de equipamentos de áudio visual e
serviços de buffet para realização do II Encontro de Gestão de Pessoas do Poder Executivo de Mato Grosso.

Fornecedores Notificados

Razão Social E-mail

ZERO ZERO SETE PRODUÇÃO E FILMAGENS LTDA EPP 007comunicacao@gmail.com

J. O. QUEIROZ BOUTIQUE DE FLORES adm.celiocorrea@outlook.com

DMD ASSOCIADOS ASSESSORIA E PROPAGANDA LTDA adriana@dmdcomunicacao.com.br

VIVERE BUFFET - EVENTOS E RECEPCOES LTDA ME alexandregarcia.festa@gmail.com

ALFA EVENTOS LTDA allfaeventos@hotmail.com

CULTIVE SOLUÇÕES CULTURAIS LTDA andre@cultivesolucoes.com.br

E-mail externo atendimento1@AdrianoGuedes.com.br

CAPRIATA DE SOUZA LIMA & SOUZA LIMA LTDA-ME capriatafest.institucional@gmail.com

E-mail externo caroline.leite@mt.sebrae.com.br

CENTRO EDUCACIONAL ATAÍSE RIGO LTDA ce.ataiserigo@gmail.com

ANA LUIZA TAVARES TEIXEIRA ME chrisozono@casadeventos.com.br

DF TURISMO E EVENTOS LTDA COMERCIAL01@DFTURISMO.TUR.BR

MULT ARQUITETURA PROJETOS COMPLEMENTARES E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA contato@multarquitetura.com.br

SOLIDEI SERVIÇOS, COMERCIO E CONSULTORIA LTDA contato@solidei.com.br

ONE OPERADORA DE VIAGENS E INTERCAMBIO LTDA corporativo@oneoperadora.com.br

VERY LIFE NORTE DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS LTDA csconsultoria3@gmail.com

EMPORIO EVENTUALL LTDA docsassessoria@gmail.com

EF EDUCAÇÃO E CURSOS DE IDIOMA NO EXTERIOR LTDA elisangela.picolo@ef.com

ELLUS ADMINISTRAÇÃO, GERENCIAMENTO E SERVIÇOS LTDA ellusags@ellusags.com.br

ANX PRODUÇÃO DE EVENTOS EIRELI ME eventos.anx23@gmail.com

FRONT ESTRUTURAS EIRELI front@frontestruturas.com

INFORTOUCH - AGÊNCIA DE COMUNICAÇÃO, EVENTOS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA infortouch@gmail.com

JOSIMARA PAES DE BARROS josimarapb@hotmail.com

KATAYAMA DISTRIBUIDORA LTDA katayamadistribuidora@gmail.com

KIVER-COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI kiver.licita@gmail.com

LCF SERVIÇOS LTDA lcflcfservicos@gmail.com

A.W.G COMERCIO E SERVICOS LTDA licitacao@apoioservicos.com.br

MULT STANDS EQUIPAMENTOS E ESTRUTURAS PARA PROMOÇÃO LTDA licitacao@multstands.com.br

SET PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA EPP licitacao@setproducao.com.br

LUCIANO CORREA SILVA ORGANIZACOES DE EVENTOS LTDA lucianocorrea@rslicitacoes.com.br

WK COMUNICAÇÃO LTDA midias@wknoticias.com.br

L. A. PEREIRA PRODUCOES EIRELI oportunidades.mep@gmail.com
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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Coordenadoria de Compra Direta e Contratação
.
.

Bloco III - Complexo Paiaguás, R. C - Centro Político Administrativo
Cuiabá/MT - CEP 78049-005 - Telefone: (65) 3613-3271

INSTITUTO DE EDUCACAO, ESPORTE, CULTURA E ARTES POPULARES - IECAP renata.oliveira@iecap.org.br

N.A.BATISTA silvano@rslicitacoes.com.br

SOLUÇÃO TERCEIRIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA solucao.prest@gmail.com

STUDIO VOZES E GRAVAÇÕES LTDA svozes@hotmail.com

THYAGO DOS SANTOS SILVA thiago_hand@hotmail.com

LÚMEN PRODUÇÕES AUDIVISUAIS LTDA thiagomoulin@yahoo.com.br

E-mail externo vicente.vendas@hotelmt.com.br
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25/09/2023, 10:29 Compras Diretas Eletrônicas

https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/compra-direta/#/comprador/execucao/2671611/resultado 1/1

Resultado

chevron_leftVoltar para listagem

Processo: 0008198/2023

Situação: Em Análise
1 Dados Gerais 2 Itens 3 Documentos

Encerrar Compra Documentos Compra Direta Processo Digital  Relatórios

Lt 001 (Valor Ref. R$ 46.505,66) - Adjudicado

keyboard_arrow_down

1°

Posição:

 LM ORGANIZAÇÃO HOTELEIRA LTDA.

(ver contato)

Fornecedor:

R$ 49.400,00Lance Venc.:

 R$ 46.300,00Status:

 Adjudicado Documentação:

Visualizar  BaixarAçõ es:

more_vert

2°

Posição:

 DAINA LIMA DE ALMEIDA

(ver contato)

Fornecedor:

R$ 76.000,00Lance Venc.:

 Aguardando

Envio

Status:

 ClassificadoDocumentação:

VisualizarAçõ es:

keyboard_arrow_left VOLTAR

Compra Diretadehaze













person

power

exit_to_app
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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Coordenadoria de Compra Direta e Contratação
.
.

Ata de Realização da Compra Direta Eletrônica

Às  horas do dia , iniciou-se o recebimento das propostas por meio eletrônico através do site 09:05 19 de Setembro de 2023 http://aquisicoes.
 conforme “Dados da Compra Direta” disposto abaixo, a respectiva compra foi criada por seplag.mt.gov.br/compra-direta PRISCILA ALVES 

,  , SHIROMA compra sem disputa sendo acompanhada "DAS CONDIÇÕES GERAIS DA COTAÇÃO ELETRÔNICA" e dos respectivos 
ANEXOS e Termo de Referência.

Abriu-se em seguida a fase de apresentação de propostas, visando a identificação da melhor proposta válida e consequente classificação 
dos licitantes, conforme relatado através do acompanhamento da compra direta abaixo.

Dados da Compra Direta

Nº Processo
0008198/2023

Nº Compra Direta
17/2023

Data/Hora de fim do
envio de propostas
21/09/2023 - 14:00

Órgão
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEPLAG

Amparo legal
Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Critério Julgamento
Menor Preço

Diferença Mínima entre Lances
--

Objeto
Contratação de empresa prestadoras de serviços de locação de espaço de auditório, salas de reunião, serviços de equipamentos de áudio visual e
serviços de buffet para realização do II Encontro de Gestão de Pessoas do Poder Executivo de Mato Grosso.

Sequência: Lt 001

Descrição: LOCAÇÃO DE ESPAÇO ÚNICO CONTENDO SALAS CONFORME DISTRIBUIÇÃO A SEGUIR: 02 (DUAS) SALA FORMATO AUDITÓRIO, 
CAPACIDADE PARA 400 (QUATROCENTAS) PESSOAS; 01 (UMA) SALA FORMATO AUDITÓRIO, CAPACIDADE PARA 100 (CEM) PESSOAS; 02 
(DUAS) SALAS FORMATO AUDITÓRIO, CAPACIDADE PARA 50 (CINQUENTA) PESSOAS; 01 (UMA) SALA FORMATO AUDITÓRIO, CAPACIDADE 
PARA 60 (SESSENTA) PESSOAS E 01 (UMA) SALA FORMATO AUDITÓRIO, CAPACIDADE PARA 20 (VINTE) PESSOAS. INCLUINDO SISTEMAS DE 
SONORIZAÇÃO E SISTEMA DE PROJEÇÃO CONFORME DETALHAMENTO A SEGUIR : 01 (UM) SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PARA A SALA DE 
AUDITÓRIO DE ATÉ 400 (QUATROCENTAS) PESSOAS CONTENDO OS SEGUINTES ITENS - 01 (UM) OPERADOR DE SOM, 04 (QUATRO) CAIXAS 
DE SOM, 01 (UMA) MESA DE SOM 08 CANAIS, 03 (TRÊS) MICROFONES BASTÃO SEM FIO, COM COMPLEMENTOS E ACESSÓRIOS; 01 (UM) 
SISTEMA DE PROJEÇÃO PARA SALA AUDITÓRIO ATÉ 400 (QUATROCENTAS) PESSOAS CONTENDO OS SEGUINTES ITENS - 02 (DOIS) TELÕES 
DE 120” (3,0X 2,25M), TRIPÉ REGULÁVEL, COM MONTAGEM, 02 (DOIS) PROJETORES MULTIMÍDIA DE ALTA RESOLUÇÃO (FULL HD), HDMI 
MÍNIMO DE 3.000 LUMENS, 01 (UM) PASSADOR DE SLIDE, 01 (UM) NOTEBOOK WINDOWS 10 PROFESSIONAL, COM COMPLEMENTOS E 
ACESSÓRIOS, 01 (UM) DISTRIBUIDOR HDMI; 04 (QUATRO) SISTEMAS DE SONORIZAÇÃO PARA A SALA AUDITÓRIO ATÉ 100 (CEM) PESSOAS 
MULTIMÍDIA (PROJEÇÃO PAREDE) CONTENDO OS SEGUINTES ITENS - 01 (UM) PROJETOR DE MULTIMÍDIA DE ALTA RESOLUÇÃO (FULL HD) 
3.000 LUMENS COM CABO HDMI, 01 TELÃO DE 120” (3,0 X 2,25M), TRIPÉ REGULÁVEL, COM MONTAGEM, 01 (UM) NOTEBOOK WINDOWS 10 
PROFESSIONAL, COM COMPLEMENTOS E ACESSÓRIOS, 01 (UM) PASSADOR DE SLIDE, 02 (DUAS) CAIXAS AMPLIFICADA COM EQUALIZADOR
/AMPLIFICADOR POTÊNCIA DE 500 WATTS, 01 (UM) MICROFONE BASTÃO SEM FIO COM COMPLEMENTOS E ACESSÓRIOS, 01 (UM) 
OPERADOR TÉCNICO. INCLUINDO FORNECIMENTO DE 600 (SEISCENTOS) PETIT FOUR: BISCOITOS DOCES (EX: SUSPIROS, CASADINHOS, 
BISCOITOS AMANTEIGADOS ETC.), BISCOITOS SALGADOS (EX: BISCOITO DE PARMESÃO, MINI GRISSINIS, STICKS DE AZEITONAS ETC.), 
CAFÉ COM E SEM AÇÚCAR, CHÁ PRETO, 01 TIPO DE SUCO OU ÁGUA AROMATIZADA, SACHÊS DE AÇÚCAR E ADOÇANTE À BASE DE 
SUCRALOSE, EM QUANTIDADE PROPORCIONAL AO NÚMERO DE PESSOAS. DIÁRIA.

Valor Estimado: R$ 46.505,66

Valor Arrematado:  R$ 46.300,00 (00,44% de economia)

Acompanhamento Compra Direta

Usuário Data/Hora Evento

SISTEMA 19/09/2023 - 09:05:37 Às 09:05:36 do dia 19 do mês setembro do ano de 2023, iniciou-se o recebimento 
das propostas por meio eletrônico, para a Compra Direta de número: 17/2023

LM ORGANIZAÇÃO HOTELEIRA 
LTDA.

21/09/2023 - 11:51:30 Valor da proposta inicial do LM ORGANIZAÇÃO HOTELEIRA LTDA. CPNJ/CPF 
03372237000434 é de R$ 49.400,00

LM ORGANIZAÇÃO HOTELEIRA 
LTDA. 21/09/2023 - 11:51:31

Fornecedor LM ORGANIZAÇÃO HOTELEIRA LTDA. CPNJ/CPF 03372237000434 
enviou os documentos: Certificado de Regularidade do FGTS; Certificado de 
Regularidade do INSS

L. A. PEREIRA PRODUCOES 
EIRELI

21/09/2023 - 12:27:42 Valor da proposta inicial do L. A. PEREIRA PRODUCOES EIRELI CPNJ/CPF 
30929596000170 é de R$ 76.000,00

L. A. PEREIRA PRODUCOES 
EIRELI 21/09/2023 - 12:27:45

Fornecedor L. A. PEREIRA PRODUCOES EIRELI CPNJ/CPF 30929596000170 
enviou os documentos: Certificado de Regularidade do FGTS; Certificado de 
Regularidade do INSS

L. A. PEREIRA PRODUCOES 
EIRELI

21/09/2023 - 12:29:32 Fornecedor L. A. PEREIRA PRODUCOES EIRELI CPNJ/CPF 30929596000170 
cancelou a proposta no valor de R$ 76.000,00
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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Coordenadoria de Compra Direta e Contratação
.
.

Bloco III - Complexo Paiaguás, R. C - Centro Político Administrativo
Cuiabá/MT - CEP 78049-005 - Telefone: (65) 3613-3271

L. A. PEREIRA PRODUCOES 
EIRELI 21/09/2023 - 12:29:32

Fornecedor L. A. PEREIRA PRODUCOES EIRELI CPNJ/CPF 30929596000170 
cancelou o envio dos documentos: Certificado de Regularidade do FGTS; 
Certificado de Regularidade do INSS

DAINA LIMA DE ALMEIDA 21/09/2023 - 12:31:28 Valor da proposta inicial do DAINA LIMA DE ALMEIDA CPNJ/CPF 
04433214000102 é de R$ 76.000,00

DAINA LIMA DE ALMEIDA 21/09/2023 - 12:31:30
Fornecedor DAINA LIMA DE ALMEIDA CPNJ/CPF 04433214000102 enviou os 
documentos: Certificado de Regularidade do FGTS; Certificado de Regularidade 
do INSS

SISTEMA 21/09/2023 - 14:00:00 Iniciada etapa de Análise do Resultado

COMPRADOR 21/09/2023 - 16:10:22
Solicitou negociação com o fornecedor LM ORGANIZAÇÃO HOTELEIRA LTDA. 
CPNJ/CPF 03372237000434, motivo: LM ORGANIZAÇÃO HOTELEIRA LTDA, 
nosso preço de referência é: Valor Unitário: 23.252,83 Valor Total: 46.505,66

LM ORGANIZAÇÃO HOTELEIRA 
LTDA.

21/09/2023 - 16:13:56 Fornecedor LM ORGANIZAÇÃO HOTELEIRA LTDA. CPNJ/CPF 03372237000434 
aceitou a negociação, e o valor informado foi de R$ 46.300,00 .

COMPRADOR 25/09/2023 - 10:29:11 Adjudicado Lt 001 no valor de R$ 46.300,00 para o fornecedor LM 
ORGANIZAÇÃO HOTELEIRA LTDA. CPNJ/CPF 03372237000434

SISTEMA 25/09/2023 - 10:30:19 Às 10:30:19 do dia 25 do mês setembro do ano de 2023, a Compra Direta de 
número: 17/2023, alterou sua situação para encerrada.

Equipe

Agente de Contratação
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